

ATA FINAL

Prefeitura Venda Nova do Imigrante Prefeitura Venda Nova do Imigrante Concorrência por Menor Preço - 3/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	DEMOLICAO DE ALVENARIA	71,30	2,25	M³	Homologado	Menor Preço
	0002	(CODIGO DER-ES 10280-1) REMOCAO DE COBERTURA EM TELHA METALICA, INCLUSIVE ESTRUTURA REMOCAO DE COBERTURA EM TELHA METALICA, INCLUSIVE ESTRUTURA	10,33	131,99	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	(DER - PROJETO) PROJETO REDES ELETRICAS, INCLUSIVE CALCULO DE CARGAS, DETALHAM. DO QUADRO DE DISTRIB. PROJETO REDES ELETRICAS, INCLUSIVE CALCULO DE CARGAS, DETALHAMENTO DO QUADRO DE DISTRIBUICAO, RELACAO/QUANTITATIVO DE MATERIAL E A ART DE PROJETO E DE INSTALACAO	12,15	822,80	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	(COD. DER-ES 20305-5) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 3,00X2,00 M PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 3,00X2,00 M	409,38	6,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	(CODIGO DER ES 20352) ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+L ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E 1 TOM. TELEF. ISOLAM. TERMICO(TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO ESCONTAMINACAO.	1.435,27	4,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0006	INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA	94,25	2,70	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	(CODIG. DER-ES 50601) ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. MINIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRACO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 9CM	85,46	18,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	(CODIG. 71105) GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	447,48	0,61	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	(COD. REV 90219 DER ES) COBERTURA EM TELHA ONDULADA DE ALUMINIO, ESP. 0.5MM, INCLUSIVE ACESSORIOS DE COBERTURA EM TELHA ONDULADA DE ALUMINIO, ESP. 0.5MM, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO	117,66	131,99	M²	Homologado	Menor Preço



0010	(CODIG. DER EDIF. 90302) RUFO DE CHAPA METALICA NO 26 COM LARGURA DE 30 CM RUFO DE CHAPA METALICA NO 26 COM LARGURA DE 30 CM	45,28	24,80 M	Homologado	Menor Preço
0011	(COD. DER-ES 90312) CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	271,82	24,80 M	Homologado	Menor Preço
0012	(CODIG. 92580) TRAMA DE ACO COMP. POR TERCAS P/ TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA OU PLASTICA TRAMA DE ACO COMPOSTA POR TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	52,99	104,49 M²	Homologado	Menor Preço
0013	(COD. SINAPI 92606) FABRICACAO E INSTALACAO DE TESOURA INTEIRA EM ACO, VAO DE 5 M, P/ TELHA ONDULADA FABRICACAO E INSTALACAO DE TESOURA INTEIRA EM ACO, VAO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO ICAMENTO	1.021,67	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0014	(CODIG. 120101) CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, TRACO 1:3, ESP 5MMM CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	8,68	38,25 M²	Homologado	Menor Preço
0015	(CODIG. DER EDIF. ES 120303) REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	71,18	38,25 M²	Homologado	Menor Preço
0016	(CODIGO DER ES 150315) QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBUTIDO OU SEMI EMBUTIDO, CAPAC. P/ 34 DISJ. DIN QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBUTIDO OU SEMI EMBUTIDO, CAPAC. P/ 34 DISJ. DIN, C/BARRAM TRIF. 150A BARRA. NEUTRO E TERRA. FAB. EM CHAPA DE ACO 12 USG COM PORTA, ESPELHO, TRINCO COM FECHAD CH YALE, REF. QDETG II 34DINCEMAR OU EQUIV.	1.204,54	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0017	(CODIG. DER EDIF. 151301) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	27,17	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0018	(CODIG. DER EDIF. ES 151306) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	79,09	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0019	(CODIG. DER EDIF ES 151307) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	79,09	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0020	(CODIG. DER EDIF. ES 151308) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 50 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 50 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	95,92	1,00 UN	Homologado	Menor Preço



0021	(CODIG. DER EDIF. ES 151313) MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	260,29	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0022	(CODIG. 93670) DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	83,12	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0023	(COD. SINAPI 101894-01) DISJUNTOR TRIPOLAR,CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A- FORNECIMENTO E INSTALACAO DISJUNTOR TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	171,25	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0024	(CODIG. SINAPI 39455) DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	167,55	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0025	(CODIG. SINAPI 39457) DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC	341,12	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0026	(CODIGO SINAPI 39449) DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30MA, CORRENTE DE 100A, TIPO AC DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30MA, CORRENTE DE 100A, TIPO AC	338,61	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0027	(CODIGO DER-ES 152214) (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) MONTAGEM ELETRICA DE DISPOSITIVO DIFERENCIAL (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) MONTAGEM ELETRICA DE DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR E TETRAPOLAR	31,13	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0028	(CODIG. DER-ED 151337) DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL MÁXIMA 275VCA, CORENTE DE SURTO MÁXIMA 40KA.	207,76	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0029	(COD. DER-ES 190105) LAMPADA VAPOR METALICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. LAMPADA VAPOR METALICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	134,67	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0030	(COD. DER-ES 190105) PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL,C/ TRES DEMAOS DE TINTA ESMALTE PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAO DE LIQUIDO SELADOR ACRILICO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	40,26	38,25 M²	Homologado	Menor Preço
0031	(CODIG. DER-ED 200402) LIMPEZA GERAL DE OBRAS	1,46	830,49 M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		65.839,01			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/04/2024 - 12:11	EDITAL 03 ASSINADO.pdf
29/04/2024 - 12:11	ANEXOS CONCORRENCIA 03.rar



29/04/2024 - 12:11	PUBLICAÇÕES.pdf
30/04/2024 - 13:52	PUBLICAÇÃO RETIFICAÇÃO CONCORRENCIA 003 2024.pdf
30/04/2024 - 13:53	ESTUDO TECNICO PRELIMINAR.pdf
20/05/2024 - 11:07	PARECER TÉCNICO ASSINADO.pdf
21/05/2024 - 08:45	PARECER APREX.pdf
21/05/2024 - 13:09	PARECER TECNICO ELITE assinado.pdf

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
16/05/2024 - 09:17:26	Negociação aberta para o processo 3/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/05/2024 - 11:38:09	Envio de Propostas Readequadas 3/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 16/05/2024 às 15:40.
16/05/2024 - 15:23:23		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/05/2024 - 08:13:59		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/05/2024 - 08:20:03	Envio de Propostas Readequadas 3/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 17/05/2024 às 12:20.
17/05/2024 - 12:03:53		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/05/2024 - 12:04:11		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/05/2024 - 12:23:44	Envio de Propostas Readequadas 3/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 20/05/2024 às 16:30.
20/05/2024 - 15:29:42		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/05/2024 - 16:23:01		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/05/2024 - 09:20:31		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/05/2024 - 09:27:16	Envio de Propostas Readequadas 3/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 21/05/2024 às 13:30.
21/05/2024 - 12:00:43		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ELITE CONSTRUTORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.181.004/0001-93 - Endereço: RUA ARABICA - CEP: 29375000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99930-9393

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01 O presente Termo de Referencia tem por objetivo definir o conjunto de elementos que norteiam a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DO TELHADO DA QUADRA POLIESPORTIVA, NA COMUNIDADE DE SÃO JOSÉ DO ALTO VICOSA, NO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, conforme especificações constantes neste Termo de Referência e Anexos; São requisitante(s) desta contratação: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.					
	0001	DEMOLICAO DE ALVENARIA	N/C	N/C	2,25 M³	71,00	159,75
	0002	(CODIGO DER-ES 10280-1) REMOCAO DE COBERTURA EM TELHA METALICA, INCLUSIVE ESTRUTURA REMOCAO DE COBERTURA EM TELHA METALICA, INCLUSIVE ESTRUTURA	N/C	N/C	131,99 M²	10,33	1.363,46



0003	(DER - PROJETO) PROJETO REDES ELETRICAS, INCLUSIVE CALCULO DE CARGAS, DETALHAM. DO QUADRO DE DISTRIB. PROJETO REDES ELETRICAS, INCLUSIVE CALCULO DE CARGAS, DETALHAMENTO DO QUADRO DE DISTRIBUICAO, RELACAO/QUANTITATIVO DE MATERIAL E A ART DE PROJETO E DE INSTALACAO	N/C	N/C	822,80 M²	12,15	9.997,02
0004	(COD. DER-ES 20305-5) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 3,00X2,00 M PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 3,00X2,00 M	N/C	N/C	6,00 M²	409,38	2.456,28
0005	(CODIGO DER ES 20352) ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+L ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E 1 TOM. TELEF. ISOLAM. TERMICO (TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO ESCONTAMINACAO.	N/C	N/C	4,00 MÊS	1.350,00	5.400,00
0006	INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA	N/C	N/C	2,70 M³	94,25	254,48
0007	(CODIG. DER-ES 50601) ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. MINIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRACO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 9CM	N/C	N/C	18,00 M²	85,46	1.538,28
0008	(CODIG. 71105) GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	N/C	N/C	0,61 M²	447,48	272,96
0009	(COD. REV 90219 DER ES) COBERTURA EM TELHA ONDULADA DE ALUMINIO, ESP. 0.5MM, INCLUSIVE ACESSORIOS DE COBERTURA EM TELHA ONDULADA DE ALUMINIO, ESP. 0.5MM, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO	N/C	N/C	131,99 M²	117,66	15.529,94
0010	(CODIG. DER EDIF. 90302) RUFO DE CHAPA METALICA NO 26 COM LARGURA DE 30 CM Rufo de chapa metalica nO 26 com largura de 30 cm	N/C	N/C	24,80 M	45,28	1.122,94
0011	(COD. DER-ES 90312) CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	N/C	N/C	24,80 M	271,82	6.741,14
0012	(CODIG. 92580) TRAMA DE ACO COMP. POR TERCAS P/ TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA OU PLASTICA TRAMA DE ACO COMPOSTA POR TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	N/C	N/C	104,49 M²	52,99	5.536,93



0013	(COD. SINAPI 92606) FABRICACAO E INSTALACAO DE TESOURA INTEIRA EM ACO,VAO DE 5 M, P/ TELHA ONDULADA FABRICACAO E INSTALACAO DE TESOURA INTEIRA EM ACO, VAO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO ICAMENTO	N/C	N/C	4,00 UN	1.021,67	4.086,68
0014	(CODIG. 120101) CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, TRACO 1:3, ESP 5MMM CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	N/C	N/C	38,25 M²	8,68	332,01
0015	(CODIG. DER EDIF. ES 120303) REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	N/C	N/C	38,25 M²	71,18	2.722,64
0016	(CODIGO DER ES 150315) QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBTUDO OU SEMI EMBTUDO, CAPAC. P/ 34 DISJ. DIN QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBUTIDO OU SEMI EMBTUDO, CAPAC. P/ 34 DISJ. DIN, C/BARRAM TRIF. 150A BARRA. NEUTRO E TERRA, FAB. EM CHAPA DE ACO 12 USG COM PORTA, ESPELHO, TRINCO COM FECHAD CH YALE, REF. QDETG II 34DINCEMAR OU EQUIV.	N/C	N/C	1,00 UN	1.204,52	1.204,52
0017	(CODIG. DER EDIF. 151301) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	2,00 UN	27,17	54,34
0018	(CODIG. DER EDIF. ES 151306) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) MINI- DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	3,00 UN	79,09	237,27
0019	(CODIG. DER EDIF ES 151307) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) MINI- DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	2,00 UN	79,09	158,18
0020	(CODIG. DER EDIF. ES 151308) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 50 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) MINI- DISJUNTOR BIPOLAR 50 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	1,00 UN	95,92	95,92
0021	(CODIG. DER EDIF. ES 151313) MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	1,00 UN	260,29	260,29
0022	(CODIG. 93670) DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO EINSTALACAO DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO EINSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	2,00 UN	83,12	166,24



0023	(COD. SINAPI 101894-01) DISJUNTOR TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A- FORNECIMENTO E INSTALACAO DISJUNTOR TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	N/C	N/C	2,00 UN	171,25	342,50
0024	(CODIG. SINAPI 39455) DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	N/C	N/C	2,00 UN	167,55	335,10
0025	(CODIG. SINAPI 39457) DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC	N/C	N/C	2,00 UN	341,12	682,24
0026	(CODIGO SINAPI 39449) DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30MA, CORRENTE DE 100A, TIPO AC DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30MA, CORRENTE DE 100A, TIPO AC	N/C	N/C	2,00 UN	338,61	677,22
0027	(CODIGO DER-ES 152214) (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) MONTAGEM ELETRICA DE DISPOSITIVO DIFERENCIAL (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) MONTAGEM ELETRICA DE DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR E TETRAPOLAR	N/C	N/C	2,00 UN	31,13	62,26
0028	(CODIG. DER-ED 151337) DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL MAXIMA 275VCA, CORENTE DE SURTO MAXIMA 40KA.	N/C	N/C	2,00 UN	207,76	415,52
0029	(COD. DER-ES 190105) LAMPADA VAPOR METALICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. LAMPADA VAPOR METALICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	N/C	N/C	4,00 UN	134,67	538,68
0030	(COD. DER-ES 190105) PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, C/ TRES DEMAOS DE TINTA ESMALTE PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR ACRILICO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	38,25 M²	40,26	1.539,94
0031	(CODIG. DER-ED 200402) LIMPEZA GERAL DE OBRAS	N/C	N/C	830,49 M²	1,46	1.212,52
TOTAL DO LOTE					R\$ 65.497,24	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 65.497,24	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - DEMOLICAO DE ALVENARIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:03:30	N/C	N/C	2,25	R\$71,00	R\$ 159,75	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:13:07	N/C	N/C	2,25	R\$71,30	R\$ 160,42	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:34:43	N/C	N/C	2,25	R\$71,30	R\$ 160,42	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 07:56:18	N/C	N/C	2,25	R\$64,17	R\$ 144,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - (CODIGO DER-ES 10280-1) REMOCAO DE COBERTURA EM TELHA METALICA, INCLUSIVE ESTRUTURA REMOCAO DE COBERTURA EM TELHA METALICA, INCLUSIVE ESTRUTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:04:03	N/C	N/C	131,99	R\$10,33	R\$ 1.363,46	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:13:32	N/C	N/C	131,99	R\$10,33	R\$ 1.363,46	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:36:17	N/C	N/C	131,99	R\$10,33	R\$ 1.363,46	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 07:58:10	N/C	N/C	131,99	R\$9,30	R\$ 1.227,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - (DER - PROJETO) PROJETO REDES ELETRICAS, INCLUSIVE CALCULO DE CARGAS, DETALHAM. DO QUADRO DE DISTRIB. PROJETO REDES ELETRICAS, INCLUSIVE CALCULO DE CARGAS, DETALHAMENTO DO QUADRO DE DISTRIBUICAO, RELACAO/QUANTITATIVO DE MATERIAL E A ART DE PROJETO E DE INSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:04:32	N/C	N/C	822,80	R\$12,15	R\$ 9.997,02	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:15:55	N/C	N/C	822,80	R\$12,15	R\$ 9.997,02	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:34:47	N/C	N/C	822,80	R\$12,15	R\$ 9.997,02	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 07:58:45	N/C	N/C	822,80	R\$10,94	R\$ 9.001,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - (COD. DER-ES 20305-5) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 3,00X2,00 M PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 3,00X2,00 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:04:59	N/C	N/C	6,00	R\$409,38	R\$ 2.456,28	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:16:22	N/C	N/C	6,00	R\$409,38	R\$ 2.456,28	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:36:58	N/C	N/C	6,00	R\$409,38	R\$ 2.456,28	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 07:59:41	N/C	N/C	6,00	R\$368,44	R\$ 2.210,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - (CODIGO DER ES 20352) ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+L ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E 1



**TOM.TELEF. ISOLAM.TERMICO(TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO
ESCONTAMINACAO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:05:37	N/C	N/C	4,00	R\$1.435,27	R\$ 5.741,08	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:17:02	N/C	N/C	4,00	R\$1.435,27	R\$ 5.741,08	Sim
R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:34:58	N/C	N/C	4,00	R\$1.435,27	R\$ 5.741,08	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:00:22	N/C	N/C	4,00	R\$1.291,74	R\$ 5.166,96	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS
INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:06:04	N/C	N/C	2,70	R\$94,25	R\$ 254,48	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:17:53	N/C	N/C	2,70	R\$94,25	R\$ 254,48	Sim
R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:35:17	N/C	N/C	2,70	R\$94,25	R\$ 254,48	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:00:56	N/C	N/C	2,70	R\$84,83	R\$ 229,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - (CODIG. DER-ES 50601) ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. MINIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRACO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 9CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:06:38	N/C	N/C	18,00	R\$85,46	R\$ 1.538,28	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:18:18	N/C	N/C	18,00	R\$85,46	R\$ 1.538,28	Sim
R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:36:09	N/C	N/C	18,00	R\$85,46	R\$ 1.538,28	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:01:24	N/C	N/C	18,00	R\$76,91	R\$ 1.384,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - (CODIG. 71105) GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:07:03	N/C	N/C	0,61	R\$447,48	R\$ 272,96	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:19:17	N/C	N/C	0,61	R\$447,48	R\$ 272,96	Sim
R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:37:02	N/C	N/C	0,61	R\$447,48	R\$ 272,96	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:02:03	N/C	N/C	0,61	R\$402,73	R\$ 245,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - (COD. REV 90219 DER ES) COBERTURA EM TELHA ONDULADA DE ALUMINIO, ESP. 0.5MM, INCLUSIVE ACESSORIOS DE COBERTURA EM TELHA ONDULADA DE ALUMINIO, ESP. 0.5MM, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:07:30	N/C	N/C	131,99	R\$117,66	R\$ 15.529,94	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:19:38	N/C	N/C	131,99	R\$117,66	R\$ 15.529,94	Sim
R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:38:27	N/C	N/C	131,99	R\$117,66	R\$ 15.529,94	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:02:40	N/C	N/C	131,99	R\$105,90	R\$ 13.977,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - (CODIG. DER EDIF. 90302) RUFO DE CHAPA METALICA NO 26 COM LARGURA DE 30 CM Rufo de chapa metalica no 26 com largura de 30 cm



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:07:59	N/C	N/C	24,80	R\$45,28	R\$ 1.122,94	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:20:02	N/C	N/C	24,80	R\$45,28	R\$ 1.122,94	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:39:22	N/C	N/C	24,80	R\$45,28	R\$ 1.122,94	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:03:10	N/C	N/C	24,80	R\$40,75	R\$ 1.010,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - (COD. DER-ES 90312) CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:08:26	N/C	N/C	24,80	R\$271,82	R\$ 6.741,14	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:20:27	N/C	N/C	24,80	R\$271,82	R\$ 6.741,14	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:40:00	N/C	N/C	24,80	R\$271,82	R\$ 6.741,14	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:03:47	N/C	N/C	24,80	R\$244,64	R\$ 6.067,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - (CODIG. 92580) TRAMA DE ACO COMP. POR TERCAS P/ TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA OU PLASTICA TRAMA DE ACO COMPOSTA POR TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:09:57	N/C	N/C	104,49	R\$52,99	R\$ 5.536,93	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:20:53	N/C	N/C	104,49	R\$52,99	R\$ 5.536,93	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:40:40	N/C	N/C	104,49	R\$52,99	R\$ 5.536,93	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:04:21	N/C	N/C	104,49	R\$47,69	R\$ 4.983,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - (COD. SINAPI 92606) FABRICACAO E INSTALACAO DE TESOURA INTEIRA EM ACO,VAO DE 5 M, P/ TELHA ONDULADA FABRICACAO E INSTALACAO DE TESOURA INTEIRA EM ACO, VAO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO ICAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:10:26	N/C	N/C	4,00	R\$1.021,67	R\$ 4.086,68	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:21:24	N/C	N/C	4,00	R\$1.021,67	R\$ 4.086,68	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:41:34	N/C	N/C	4,00	R\$1.021,67	R\$ 4.086,68	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:05:01	N/C	N/C	4,00	R\$919,50	R\$ 3.678,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - (CODIG. 120101) CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, TRACO 1:3, ESP 5MMM CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:10:52	N/C	N/C	38,25	R\$8,68	R\$ 332,01	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:21:49	N/C	N/C	38,25	R\$8,68	R\$ 332,01	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:42:15	N/C	N/C	38,25	R\$8,68	R\$ 332,01	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:05:47	N/C	N/C	38,25	R\$7,81	R\$ 298,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - (CODIG. DER EDIF. ES 120303) REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:11:15	N/C	N/C	38,25	R\$71,18	R\$ 2.722,64	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:22:07	N/C	N/C	38,25	R\$71,18	R\$ 2.722,64	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:43:13	N/C	N/C	38,25	R\$71,18	R\$ 2.722,64	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:06:27	N/C	N/C	38,25	R\$64,31	R\$ 2.459,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - (CODIGO DER ES 150315) QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBUTIDO OU SEMI EMBUTIDO, CAPAC. P/ 34 DISJ. DIN QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBUTIDO OU SEMI EMBUTIDO, CAPAC. P/ 34 DISJ. DIN, C/BARRAM TRIF. 150A BARRA. NEUTRO E TERRA, FAB. EM CHAPA DE ACO 12 USG COM PORTA, ESPELHO, TRINCO COM FECHAD CH YALE, REF. QDETG II 34DINCEMAR OU EQUIV.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:11:41	N/C	N/C	1,00	R\$1.204,54	R\$ 1.204,54	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:22:38	N/C	N/C	1,00	R\$1.204,54	R\$ 1.204,54	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:43:57	N/C	N/C	1,00	R\$1.204,54	R\$ 1.204,54	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:07:05	N/C	N/C	1,00	R\$1.084,09	R\$ 1.084,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - (CODIG. DER EDIF. 151301) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:12:02	N/C	N/C	2,00	R\$27,17	R\$ 54,34	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:23:03	N/C	N/C	2,00	R\$27,17	R\$ 54,34	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:44:42	N/C	N/C	2,00	R\$27,17	R\$ 54,34	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:07:48	N/C	N/C	2,00	R\$24,45	R\$ 48,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - (CODIG. DER EDIF. ES 151306) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:13:29	N/C	N/C	3,00	R\$79,09	R\$ 237,27	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:24:25	N/C	N/C	3,00	R\$79,09	R\$ 237,27	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:45:20	N/C	N/C	3,00	R\$79,09	R\$ 237,27	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:08:21	N/C	N/C	3,00	R\$71,18	R\$ 213,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - (CODIG. DER EDIF ES 151307) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:13:53	N/C	N/C	2,00	R\$79,09	R\$ 158,18	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:24:56	N/C	N/C	2,00	R\$79,09	R\$ 158,18	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:46:05	N/C	N/C	2,00	R\$79,09	R\$ 158,18	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:08:48	N/C	N/C	2,00	R\$71,18	R\$ 142,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - (CODIG. DER EDIF. ES 151308) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 50 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA



(NBR IEC 60947-2) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 50 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:14:31	N/C	N/C	1,00	R\$95,92	R\$ 95,92	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:25:27	N/C	N/C	1,00	R\$95,92	R\$ 95,92	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:46:40	N/C	N/C	1,00	R\$95,92	R\$ 95,92	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:09:20	N/C	N/C	1,00	R\$86,33	R\$ 86,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - (CODIG. DER EDIF. ES 151313) MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:15:02	N/C	N/C	1,00	R\$260,29	R\$ 260,29	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:27:06	N/C	N/C	1,00	R\$260,29	R\$ 260,29	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:47:22	N/C	N/C	1,00	R\$260,29	R\$ 260,29	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:09:47	N/C	N/C	1,00	R\$234,26	R\$ 234,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - (CODIG. 93670) DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:15:32	N/C	N/C	2,00	R\$83,12	R\$ 166,24	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:27:43	N/C	N/C	2,00	R\$83,12	R\$ 166,24	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:47:59	N/C	N/C	2,00	R\$83,12	R\$ 166,24	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:10:32	N/C	N/C	2,00	R\$74,81	R\$ 149,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - (COD. SINAPI 101894-01) DISJUNTOR TRIPOLAR,CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A-FORNECIMENTO E INSTALACAO DISJUNTOR TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:16:00	N/C	N/C	2,00	R\$171,25	R\$ 342,50	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:28:11	N/C	N/C	2,00	R\$171,25	R\$ 342,50	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:48:32	N/C	N/C	2,00	R\$171,25	R\$ 342,50	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:10:58	N/C	N/C	2,00	R\$154,12	R\$ 308,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - (CODIG. SINAPI 39455) DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:16:27	N/C	N/C	2,00	R\$167,55	R\$ 335,10	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:28:31	N/C	N/C	2,00	R\$167,55	R\$ 335,10	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:49:13	N/C	N/C	2,00	R\$167,55	R\$ 335,10	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:11:30	N/C	N/C	2,00	R\$150,80	R\$ 301,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - (CODIG. SINAPI 39457) DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:17:48	N/C	N/C	2,00	R\$341,12	R\$ 682,24	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:28:59	N/C	N/C	2,00	R\$341,12	R\$ 682,24	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:49:53	N/C	N/C	2,00	R\$341,12	R\$ 682,24	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:11:53	N/C	N/C	2,00	R\$307,00	R\$ 614,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - (CODIGO SINAPI 39449) DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30MA, CORRENTE DE 100A, TIPO AC DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30MA, CORRENTE DE 100A, TIPO AC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:18:22	N/C	N/C	2,00	R\$338,61	R\$ 677,22	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:29:28	N/C	N/C	2,00	R\$338,61	R\$ 677,22	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:50:31	N/C	N/C	2,00	R\$338,61	R\$ 677,22	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:12:25	N/C	N/C	2,00	R\$304,75	R\$ 609,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - (CODIGO DER-ES 152214) (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) MONTAGEM ELETRICA DE DISPOSITIVO DIFERENCIAL (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) MONTAGEM ELETRICA DE DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR E TETRAPOLAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:19:04	N/C	N/C	2,00	R\$31,13	R\$ 62,26	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:29:53	N/C	N/C	2,00	R\$31,13	R\$ 62,26	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:51:24	N/C	N/C	2,00	R\$31,13	R\$ 62,26	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:12:53	N/C	N/C	2,00	R\$28,02	R\$ 56,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - (CODIG. DER-ED 151337) DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR, TENSAO NOMINAL MAXIMA 275VCA, CORENTE DE SURTO MAXIMA 40KA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:19:33	N/C	N/C	2,00	R\$207,76	R\$ 415,52	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:30:20	N/C	N/C	2,00	R\$207,76	R\$ 415,52	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:52:07	N/C	N/C	2,00	R\$207,76	R\$ 415,52	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:13:22	N/C	N/C	2,00	R\$186,99	R\$ 373,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - (COD. DER-ES 190105) LAMPADA VAPOR METALICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. LAMPADA VAPOR METALICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:20:01	N/C	N/C	4,00	R\$134,67	R\$ 538,68	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:30:50	N/C	N/C	4,00	R\$134,67	R\$ 538,68	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:52:53	N/C	N/C	4,00	R\$134,67	R\$ 538,68	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:13:57	N/C	N/C	4,00	R\$121,21	R\$ 484,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - (COD. DER-ES 190105) PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL,C/ TRES DEMAOS DE TINTA ESMALTE PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR ACRILICO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:20:34	N/C	N/C	38,25	R\$40,26	R\$ 1.539,94	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:31:21	N/C	N/C	38,25	R\$40,26	R\$ 1.539,94	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:53:36	N/C	N/C	38,25	R\$40,26	R\$ 1.539,94	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:14:33	N/C	N/C	38,25	R\$36,23	R\$ 1.385,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - (CODIG. DER-ED 200402) LIMPEZA GERAL DE OBRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/05/2024 - 09:20:56	N/C	N/C	830,49	R\$1,46	R\$ 1.212,52	Sim
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	15/05/2024 - 17:31:36	N/C	N/C	830,49	R\$1,46	R\$ 1.212,52	Sim
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	16/05/2024 - 07:54:44	N/C	N/C	830,49	R\$1,46	R\$ 1.212,52	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	16/05/2024 - 08:15:22	N/C	N/C	830,49	R\$1,31	R\$ 1.087,94	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	60 dias
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	60 dias
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	60 dias
027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01 O presente Termo de Referencia tem por objetivo definir o conjunto de elementos que norteiam a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DO TELHADO DA QUADRA POLIESPORTIVA, NA COMUNIDADE DE SAO JOSE DO ALTO VICOSA, NO MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, conforme especificações constantes neste Termo de Referencia e Anexos;Sao requisitante(s) desta contratação: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/05/2024 - 09:20:56	65.838,36 (proposta)	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
15/05/2024 - 17:31:36	65.839,04 (proposta)	50.440.166/0001-05 - 027 SERVICOS LTDA	Cancelado
16/05/2024 - 07:54:45	65.839,04 (proposta)	44.562.116/0001-90 - R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
16/05/2024 - 08:15:22	59.266,18 (proposta)	10.937.963/0001-70 - APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
16/05/2024 - 09:03:50	57.000,00	10.937.963/0001-70 - APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
16/05/2024 - 09:04:13	55.000,00	44.562.116/0001-90 - R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
16/05/2024 - 09:07:14	53.000,00	50.440.166/0001-05 - 027 SERVICOS LTDA	Cancelado
16/05/2024 - 09:13:02	51.000,00	44.562.116/0001-90 - R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
17/05/2024 - 08:13:59	52.000,00	50.440.166/0001-05 - 027 SERVICOS LTDA	Cancelado
20/05/2024 - 12:04:10	56.999,99	10.937.963/0001-70 - APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
21/05/2024 - 09:20:30	65.500,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
21/05/2024 - 12:00:43	65.497,26	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
------	------------	------	---------



17/05/2024 - 08:06:10	R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	Item 0001 - LOTE 01 O presente Termo de Referencia tem por objetivo definir o conjunto de elementos que norteiam a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DO TELHADO DA QUADRA POLIESPORTIVA, NA COMUNIDADE DE SAO JOSE DO ALTO VICOSA, NO MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, conforme especificações constantes neste Termo de Referencia e Anexos;Sao requisitante(s) desta contratação: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
Desclassificação: A EMPRESA F. R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA NÃO APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO ANEXADA VIA PORTAL, NO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.			
20/05/2024 - 11:09:40	027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	Item 0001 - LOTE 01 O presente Termo de Referencia tem por objetivo definir o conjunto de elementos que norteiam a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DO TELHADO DA QUADRA POLIESPORTIVA, NA COMUNIDADE DE SAO JOSE DO ALTO VICOSA, NO MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, conforme especificações constantes neste Termo de Referencia e Anexos;Sao requisitante(s) desta contratação: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
Desclassificação: A empresa não apresentou o Registro do Responsavel Tecnico no CREA, conforme exige o item 11.4.4.1 "a" do edital, apenas apresentou uma carteira do profissional. E ainda Apresentado atestado de capacidade Técnica sem as devidas CATS, somente apresentou um ART, indo contra o item 11.4.8.2 do edital.			
21/05/2024 - 08:46:19	APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	Item 0001 - LOTE 01 O presente Termo de Referencia tem por objetivo definir o conjunto de elementos que norteiam a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DO TELHADO DA QUADRA POLIESPORTIVA, NA COMUNIDADE DE SAO JOSE DO ALTO VICOSA, NO MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, conforme especificações constantes neste Termo de Referencia e Anexos;Sao requisitante(s) desta contratação: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
Desclassificação: A empresa não atendeu quanto ao item 11.4.5 – Capacidade Técnico Operacional, quanto a parcela de maior relevância: Cobertura em telha ondulada e alumínio, esp. 0.5mm, inclusive acessórios de fixação. A empresa apresentou Atestado Operacional com fornecimento e instalação em cobertura em telha de fibrocimento perfil ondulado, que não é compatível com o objeto licitado.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/05/2024 - 13:32	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01 O presente Termo de Referencia tem por objetivo definir o conjunto de elementos que norteiam a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DO TELHADO DA QUADRA POLIESPORTIVA, NA COMUNIDADE DE SAO JOSE DO ALTO VICOSA, NO MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, conforme especificações constantes neste Termo de Referencia e Anexos;Sao requisitante(s) desta contratação: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	44.562.116/0001-90	Inabilitado	51.000,00
2º	027 SERVICOS LTDA	50.440.166/0001-05	Inabilitado	52.000,00
3º	APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	Inabilitado	56.999,99
4º	ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	Arrematante	65.497,26

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/04/2024 - 12:11:26	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: CONTRATAÇÃO MENOR QUE R\$ 80.000,00.
30/04/2024 - 13:52:05	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (PUBLICAÇÃO RETIFICAÇÃO CONCORRENCIA 003 2024.pdf) em 30/04/2024 às 13:52.
30/04/2024 - 13:53:55	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (ESTUDO TECNICO PRELIMINAR.pdf) em 30/04/2024 às 13:53.
16/05/2024 - 09:01:06	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/05/2024 - 09:01:32	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/05/2024 - 09:01:32	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
16/05/2024 - 09:01:32	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 2.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
16/05/2024 - 09:01:32	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
16/05/2024 - 09:01:43	Presidente da Comissão	SENHORES LICITANTES, Bom dia!!Estamos dando inicio a sessão desta Concorrência. Nesta oportunidade e a título de colaboração farei alguns avisos: Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.



16/05/2024 - 09:01:55	Presidente da Comissão	Caberá à licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico até sua efetiva homologação, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer atos ou mensagens emitidas pela agente de contratação ou pelo sistema ou de sua desconexão. Importante que os senhores acessem o sistema ao menos uma vez ao dia pela manhã e outra à tarde, para ciência das notificações e informações do Pregoeiro. Tenham todos um ótimo dia.
16/05/2024 - 09:02:20	Presidente da Comissão	Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital desta Concorrência, especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final.
16/05/2024 - 09:03:15	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
16/05/2024 - 09:03:53	Presidente da Comissão	O lote 01 foi aberto para lances. Boa Sorte a todos!
16/05/2024 - 09:15:03	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/05/2024 - 09:17:26	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 51.000,00.
16/05/2024 - 09:17:26	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
16/05/2024 - 09:17:45	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo presidente de comissão para 16/05/2024 às 11:15.
16/05/2024 - 09:17:59	Presidente da Comissão	SENHOR LICITANTE: COM INTUITO DE ALCANÇAR PREÇO MAIS VANTAJOSO PARA A ADMINISTRAÇÃO, SOLICITO NOVAMENTE ANÁLISE, POR PARTE DA EMPRESA CLASSIFICADA EM 1º LUGAR, ACERCA DA POSSIBILIDADE DE REDUZIR O VALOR DO ÚLTIMO LANCE OFERTADO.
16/05/2024 - 09:20:51	F. R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia, infelizmente não pois estamos no limite.
16/05/2024 - 11:15:56	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 16/05/2024 às 11:35.
16/05/2024 - 11:16:49	Presidente da Comissão	Prezados, foi aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso referente ao julgamento das propostas, conforme item 7.2 do edital.
16/05/2024 - 11:17:00	Presidente da Comissão	A Fase de Recurso ocorre em dois momentos, sendo 1 após o Julgamento das Propostas (quando finaliza a disputa e são informados os arrematantes) e 1 após o ato de Habilitação ou Inabilitação do Licitante (após análise da documentação).
16/05/2024 - 11:17:06	Presidente da Comissão	Nesta fase não há possibilidade de verificar a documentação do licitante arrematante justamente porque é a Fase de Recurso do JULGAMENTO DAS PROPOSTAS e NÃO da HABILITAÇÃO.
16/05/2024 - 11:38:09	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 16/05/2024 às 15:40.
16/05/2024 - 11:38:56	Presidente da Comissão	Foi aberto o prazo de 4 horas para Envio da Proposta Definitiva e Documentos de Habilitação, conforme item 11.1.1 do edital.
16/05/2024 - 11:39:06	Presidente da Comissão	Ressalto que é imprescindível que a empresa envie a proposta comercial readequada tanto digitada no sistema, quanto ter seu ARQUIVO anexado (conforme modelo disposto no Anexo I do Edital).
16/05/2024 - 11:39:15	Presidente da Comissão	Informamos que no momento de enviar a proposta readequada o arquivo deve ser anexado ANTES da digitação do valor no sistema.
16/05/2024 - 11:39:22	Presidente da Comissão	ATENÇÃO para a validade dos documentos que serão enviados.
16/05/2024 - 11:39:31	Presidente da Comissão	Em caso de dúvidas sobre a documentação, entrar em contato antes do fim do prazo da Proposta Definitiva.
16/05/2024 - 15:23:23	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/05/2024 - 08:04:53	Presidente da Comissão	Bom dia ! retornaremos os trabalhos desta Concorrência.
17/05/2024 - 08:06:10	Sistema	O fornecedor R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo presidente de comissão.
17/05/2024 - 08:06:10	Sistema	Motivo: A EMPRESA F. R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA NÃO APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO ANEXADA VIA PORTAL, NO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.
17/05/2024 - 08:06:10	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante 027 SERVICOS LTDA com lance de R\$ 53.000,00.
17/05/2024 - 08:06:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:05 do dia 17/05/2024.
17/05/2024 - 08:06:45	Sistema	Motivo: VENHO CONVOCAR A EMPRESA A ESTAR NEGOCIANDO O VALOR PARA R\$ 51.000,00.
17/05/2024 - 08:13:59	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 52.000,00.
17/05/2024 - 08:20:03	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 17/05/2024 às 12:20.
17/05/2024 - 08:20:22	Presidente da Comissão	Foi aberto o prazo de 4 horas para Envio da Proposta Definitiva e Documentos de Habilitação, conforme item 11.1.1 do edital.
17/05/2024 - 08:20:32	Presidente da Comissão	ressalto que é imprescindível que a empresa envie a proposta comercial readequada tanto digitada no sistema, quanto ter seu ARQUIVO anexado (conforme modelo disposto no Anexo I do Edital).
17/05/2024 - 08:20:38	Presidente da Comissão	Informamos que no momento de enviar a proposta readequada o arquivo deve ser anexado ANTES da digitação do valor no sistema.
17/05/2024 - 08:20:48	Presidente da Comissão	ATENÇÃO para a validade dos documentos que serão enviados.
17/05/2024 - 08:20:54	Presidente da Comissão	Em caso de dúvidas sobre a documentação, entrar em contato antes do fim do prazo da Proposta Definitiva.
17/05/2024 - 12:03:53	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/05/2024 - 12:04:42	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/05/2024 - 12:05:40	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/05/2024 - 12:26:28	Presidente da Comissão	Prezados, passaremos a análise da proposta readequada e os documentos de habilitação.
17/05/2024 - 12:28:27	Presidente da Comissão	O ato de declaração do vencedor e a abertura de prazo de intenção de Recurso somente serão realizados após aviso com 24 horas de antecedência.
20/05/2024 - 11:07:47	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (PARECER TÉCNICO ASSINADO.pdf) em 20/05/2024 às 11:07.
20/05/2024 - 11:08:08	Presidente da Comissão	Bom dia! retornaremos aos trabalhos desta Concorrência.
20/05/2024 - 11:09:40	Sistema	O fornecedor 027 SERVICOS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo presidente de comissão.



20/05/2024 - 11:09:40	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou o Registro do Responsável Técnico no CREA, conforme exige o item 11.4.4.1 "a" do edital, apenas apresentou uma carteira do profissional. E ainda Apresentou atestado de capacidade Técnica sem as devidas CATS, somente apresentou um ART, indo contra o item 11.4.8.2 do edital.
20/05/2024 - 11:09:40	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 57.000,00.
20/05/2024 - 11:10:26	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:10 do dia 20/05/2024.
20/05/2024 - 11:10:26	Sistema	Motivo: VENHO CONVOCAR A EMPRESA A ESTAR NEGOCIANDO O VALOR PARA R\$ 52.000,00.
20/05/2024 - 12:04:10	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 56.999,99.
20/05/2024 - 12:08:13	F. APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia, infelizmente não pois estamos no limite.
20/05/2024 - 12:23:44	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 20/05/2024 às 16:30.
20/05/2024 - 12:24:05	Presidente da Comissão	Foi aberto o prazo de 4 horas para Envio da Proposta Definitiva e Documentos de Habilitação, conforme item 11.1.1 do edital.
20/05/2024 - 12:24:27	Presidente da Comissão	Ressalto que é imprescindível que a empresa envie a proposta comercial readequada tanto digitada no sistema, quanto ter seu ARQUIVO anexado (conforme modelo disposto no Anexo I do Edital).
20/05/2024 - 12:24:37	Presidente da Comissão	Informamos que no momento de enviar a proposta readequada o arquivo deve ser anexado ANTES da digitação do valor no sistema.
20/05/2024 - 12:24:42	Presidente da Comissão	ATENÇÃO para a validade dos documentos que serão enviados.
20/05/2024 - 12:24:49	Presidente da Comissão	Em caso de dúvidas sobre a documentação, entrar em contato antes do fim do prazo da Proposta Definitiva.
20/05/2024 - 15:29:42	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
20/05/2024 - 15:45:17	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
20/05/2024 - 16:23:01	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
21/05/2024 - 08:44:29	Presidente da Comissão	Bom Tarde! retornaremos os trabalhos desta Concorrência.
21/05/2024 - 08:45:48	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (PARECER APREX.pdf) em 21/05/2024 às 08:45.
21/05/2024 - 08:46:19	Sistema	O fornecedor APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo presidente de comissão.
21/05/2024 - 08:46:19	Sistema	Motivo: A empresa não atendeu quanto ao item 11.4.5 – Capacidade Técnico Operacional, quanto a parcela de maior relevância: Cobertura em telha ondulada e alumínio, esp. 0.5mm, inclusive acessórios de fixação. A empresa apresentou Atestado Operacional com fornecimento e instalação em cobertura em telha de fibrocimento perfil ondulado, que não é compatível com o objeto licitado.
21/05/2024 - 08:46:19	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ELITE CONSTRUTORA LTDA com lance de R\$ 65.838,36.
21/05/2024 - 08:47:13	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:46 do dia 21/05/2024.
21/05/2024 - 08:47:13	Sistema	Motivo: VENHO CONVOCAR A EMPRESA A ESTAR NEGOCIANDO O VALOR PARA R\$ 56.000,00.
21/05/2024 - 09:20:30	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 65.500,00.
21/05/2024 - 09:23:30	F. ELITE CONSTRUTORA LTDA	Negociação Item 0001: Bom Dia! Diante do objeto a ser executado a empresa, consegue chegar ao valor de R\$ 65.500,00 não sendo possível aceitar o valor negociado em R\$ 56.000,00, devido os custos da mesma.
21/05/2024 - 09:27:16	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 21/05/2024 às 13:30.
21/05/2024 - 09:27:39	Presidente da Comissão	Foi aberto o prazo de 4 horas para Envio da Proposta Definitiva e Documentos de Habilitação, conforme item 11.1.1 do edital.
21/05/2024 - 09:27:49	Presidente da Comissão	Ressalto que é imprescindível que a empresa envie a proposta comercial readequada tanto digitada no sistema, quanto ter seu ARQUIVO anexado (conforme modelo disposto no Anexo I do Edital).
21/05/2024 - 09:27:55	Presidente da Comissão	Informamos que no momento de enviar a proposta readequada o arquivo deve ser anexado ANTES da digitação do valor no sistema.
21/05/2024 - 09:28:00	Presidente da Comissão	ATENÇÃO para a validade dos documentos que serão enviados.
21/05/2024 - 09:28:06	Presidente da Comissão	Em caso de dúvidas sobre a documentação, entrar em contato antes do fim do prazo da Proposta Definitiva.
21/05/2024 - 12:00:43	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
21/05/2024 - 12:13:58	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
21/05/2024 - 12:58:08	Presidente da Comissão	Prezados, A agente de contratação irá declarar o vencedor do certame e abrir o prazo de Recurso amanhã dia 22/05/2024 às 13:00h.
21/05/2024 - 13:09:08	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (PARECER TECNICO ELITE assinado.pdf) em 21/05/2024 às 13:09.
22/05/2024 - 13:01:16	Presidente da Comissão	Boa tarde! retornaremos aos trabalhos desta Concorrência.
22/05/2024 - 13:01:28	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
22/05/2024 - 13:01:28	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 65.497,26 para corresponder a proposta readequada.
22/05/2024 - 13:01:37	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ELITE CONSTRUTORA LTDA.
22/05/2024 - 13:01:51	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
22/05/2024 - 13:02:01	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 22/05/2024 às 13:32.
22/05/2024 - 13:02:13	Presidente da Comissão	Prezados, foi aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso referente ao a HABILITAÇÃO, conforme item 7.2 do edital.
22/05/2024 - 13:36:36	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
22/05/2024 - 13:37:09	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por JOAO PAULO SCHETTINO MINETI.
22/05/2024 - 13:37:41	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por JOAO PAULO SCHETTINO MINETI.



LEOCLESIA FILETTI

Apoio

Alexandra de Oliveira Vinco

Presidente

CLAUDIA MARA BOTTACIN PAGIO

Substituto

JOAO PAULO SCHETTINO MINETI

Autoridade Competente

